
PATVIRTINTA 

Kalvarijos gimnazijos direktoriaus 

2023 m. rugsėjo 19 d. įsakymu Nr. V1-50 

 

KALVARIJOS GIMNAZIJOS MOKINIŲ ATLEIDIMO NUO DALYKO (DALYKŲ) 

DALIES PAMOKŲ LANKYMO TVARKOS APRAŠAS 

 

1. Kalvarijos gimnazijos mokinių atleidimo nuo dalyko (dalykų) dalies pamokų lankymo 

tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) parengtas vadovaujantis 2023-2024 ir 2024-2025 mokslo metų 

pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų bendraisiais ugdymo planais, patvirtintais 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023 m. balandžio 24 d. įsakymu Nr. V-

586, Kalvarijos gimnazijos 2023-2024 mokslo metų priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio, 

vidurinio ugdymo programų ugdymo planais, patvirtintais gimnazijos direktoriaus 2023 m. rugpjūčio 

31 d. įsakymu Nr. V1-40. 

2. Mokinys, kuris mokosi arba yra baigęs formalųjį švietimą papildančio ugdymo ar 

neformaliojo vaikų švietimo programą (muzikos, dailės, menų, sporto ir kitas), kurios turinys yra 

artimas ar tapatus dalyko bendrajai programai, jo pageidavimu ir gimnazijos direktoriaus įsakymu 

gali būti atleidžiami nuo dalies atitinkamo dalyko (dalykų) pamokų lankymo: 

2.1. mokinio iki 14 metų tėvai (globėjai/rūpintojai) (2 priedas), mokinys nuo 14 iki 18 metų, 

turėdamas tėvų (rūpintojų/globėjų) rašytinį sutikimą, rašo prašymą (1 priedas) gimnazijos direktoriui, 

kurį pateikia sekretoriui administratoriui iki einamųjų mokslo metų rugsėjo 20 d. bei pristato jo 

mokymąsi pagal formalųjį švietimą papildančio ugdymo ar neformaliojo vaikų švietimo programą 

arba jos baigimą patvirtinančius dokumentus; 

2.2. dalyko mokytojai iki rugsėjo 30 d. sekretoriui administratoriui pateikia parengtus 

mokinių sąrašus. Sprendimai dėl mokinių atleidimo nuo dalies dalyko (dalykų) pamokų lankymo 

priimami gimnazijos administracijos dalyvaujant atitinkamo dalyko mokytojui; 

2.3. mokinys, atleistas nuo dalies muzikos, dailės, menų, fizinio ugdymo, sporto pamokų, 

pagal tvarkaraštį, suderinus su to dalyko mokytoju, turi dalyvauti: 

2.3.1. vienoje pamokoje per savaitę fizinio ugdymo, sporto, jeigu pagal ugdymo planą toje 

klasėje skirtos trys savaitinės pamokos; 

2.3.2. vienoje pamokoje per dvi savaites muzikos, dailės, menų, fizinio ugdymo, sporto, jeigu 

pagal ugdymo planą toje klasėje skirtos dvi savaitinės pamokos; 

2.3.3. vienoje pamokoje per mėnesį muzikos, dailės, menų, jeigu pagal ugdymo planą toje 

klasėje skirta viena savaitinė pamoka; 

2.4. mokinys, atleistas nuo dalyko dalies pamokų lankymo, jų metu gali užsiimti kita 

ugdomąja veikla ar mokytis savarankiškai arba pagal individualų ugdymo planą dalyvauti kitose 

pamokose/veiklose. Jeigu šios pamokos pagal pamokų tvarkaraštį yra pirmosios ar paskutinės, 

mokinys gimnazijos sprendimu į gimnaziją gali atvykti vėliau arba išvykti anksčiau; 

2.5. gimnazija užtikrina nuo dalies pamokų atleistų mokinių saugumą ir užimtumą, jeigu jie 

neišeina iš gimnazijos patalpų. Mokiniui, išėjus iš gimnazijos, atsakomybė už jo saugumą tenka 

mokinio tėvams (globėjams, rūpintojams); 

2.6. mokiniai, atleisti nuo dalies muzikos, dailės, menų, fizinio ugdymo, sporto pamokų, 

talkina to dalyko mokytojams organizuojant renginius, dalyvauja gimnazijos renginiuose ir atstovauja 

gimnazijai miesto, šalies konkursuose, varžybose; 

2.7. dalyko mokytojų metodinėje grupėje priimamas sprendimas dėl mokinio atsiskaitymo ar 

jo gautų įvertinimų, mokantis pagal formalųjį švietimą papildančio ugdymo ar neformaliojo vaikų 

švietimo programas, įskaitymo: 

2.7.1. mokinys, atleistas nuo dalies fizinio ugdymo, sporto pamokų lankymo, I ir II pusmečio 

pabaigoje pristato lankytos sporto krypties mokyklos ar įstaigos išduotą jo pasiekimų, lankomumo 

pranešimą (3 priedas). Fiksuotas įvertinimas yra įskaitomas ir mokinys vertinamas įrašu „įskaityta“; 

2.7.2. mokinys, atleistas nuo dalies muzikos pamokų lankymo, per pusmetį atsiskaito už du 

darbus, iš gautų pažymių vedamas pusmečio pažymys. Toks mokinys, remiantis muzikos dalyko 



2 

 

programa ir laikantis individualizavimo/diferencijavimo nuostatų, atsiskaitymams pasirinktinai gali 

rinktis muzikos teorijos, muzikos klausymo, praktines arba kūrybines/projektines užduotis; 

2.7.3. mokinys, atleistas nuo dalies dailės, menų pamokų lankymo, pristato ne mažiau kaip du 

savo kūrybinius darbus. Darbų pristatymai vertinami pažymiu. 

3. Mokytojas, nuo kurio dalies pamokų lankymo mokinys yra atleistas, su dalyko programos 

atsiskaitymo ar įskaitymo tvarka mokinius supažindina einamųjų mokslo metų pradžioje. 

4. Sprendimus dėl mokinio atleidimo nuo dalies dalykų pamokų lankymo, nenumatytus šiame 

Apraše, priima gimnazijos direktorius. 

5. Mokinių ar jų tėvų (globėjų, rūpintojų) prašymai dėl atleidimo nuo dalykų privalomo 

pamokų lankymo ir pažymos saugomos klasės mokinių bylose. 

6. Mokiniui, nesilaikančiam šio Aprašo nuostatų, atleidimas nuo atitinkamų pamokų lankymo 

gali būti atšauktas. 

7. Su šiuo Aprašu mokinius ir jų tėvus (globėjus, rūpintojus) einamųjų mokslo metų rugsėjo 

mėn. pradžioje supažindina klasių vadovai. 

 

______________________________________ 

  



3 

 

Kalvarijos gimnazijos mokinių atleidimo nuo 

dalyko (dalykų) dalies pamokų lankymo 

tvarkos aprašo 

1 priedas 

KALVARIJOS GIMNAZIJOS ______ KLASĖS MOKINIO (-ĖS) 

 

 

 _________________________________________________________________  

(vardas ir pavardė) 

Kalvarijos gimnazijos 

direktoriui Evaldui Ulevičiui 

PRAŠYMAS 

DĖL ATLEIDIMO NUO MOKOMOJO DALYKO DALIES PAMOKŲ LANKYMO 

202__ m. ___________________ d. 

Kalvarija 

Prašau mane atleisti nuo _________________________________ dalies pamokų lankymo, nes 
 (nurodyti mokomąjį dalyką) 

lankau/esu baigęs (-usi) ____________________________________________________________ 
(pabraukti reikalingą) (nurodyti neformaliojo vaikų švietimo įstaigą) 

 _____________________________________________________________________________  

Pažyma pridedama. 

Su Kalvarijos gimnazijos mokinių atleidimo nuo dalyko (dalykų) dalies pamokų lankymo 

tvarkos aprašu esu susipažinęs (-usi). 

 

 _____________________________________________  
(mokinio parašas, vardas ir pavardė) 

Sutinku ir prisiimu atsakomybę už vaiko saugumą, kai jis nedalyvauja _______________________ 

______________________ pamokose. 

 ___________________________________________________  
(tėvo/ motinos/globėjo (-os) parašas, vardas ir pavardė) 

  



4 

 

Kalvarijos gimnazijos mokinių atleidimo nuo 

dalyko (dalykų) dalies pamokų lankymo 

tvarkos aprašo 

2 priedas 

_________________________________________________________________________ 

(tėvo/motinos/globėjo (-os) vardas ir pavardė) 

_______________________________________________________________________________ 

(gyvenamoji vieta (adresas), tel. nr.) 

 

 

Kalvarijos gimnazijos 

direktoriui Evaldui Ulevičiui 

 

 

PRAŠYMAS 

DĖL ATLEIDIMO NUO MOKOMOJO DALYKO DALIES PAMOKŲ LANKYMO 

202__ m. ___________________ d. 

Kalvarija 

Prašau atleisti ___________________________________________, ____ klasės mokinį (-ę) 
(mokinio vardas ir pavardė) 

nuo __________________________________________________________ pamokų lankymo, nes 
(nurodyti mokomąjį dalyką) 

lanko/yra baigęs (-usi) _____________________________________________________________ 
(pabraukti reikalingą)  (nurodyti neformaliojo vaikų švietimo įstaigą) 

________________________________________________________________________________ 

Pažyma pridedama. 

Su Kalvarijos gimnazijos mokinių atleidimo nuo dalyko (dalykų) dalies pamokų lankymo 

tvarkos aprašu esu susipažinęs (-usi). 

Sutinku ir prisiimu atsakomybę už vaiko saugumą, kai jis nedalyvauja _______________________ 

______________________ pamokose. 

 

______________________________________________ 
(tėvo/motinos/globėjo (-os) parašas, vardas ir pavardė) 

  



5 

 

Kalvarijos gimnazijos mokinių atleidimo nuo 

dalyko (dalykų) dalies pamokų lankymo 

tvarkos aprašo 

3 priedas 

 

________________________________________________________ 
(neformaliojo švietimo įstaigos pavadinimas) 

Kalvarijos gimnazijos direktoriui 

 

PRANEŠIMAS DĖL FIZINIO UGDYMO PASIEKIMŲ VERTINIMO 

202__ m. ___________________ d. 

Kalvarija 

Pranešame, kad Kalvarijos gimnazijos ____________ klasės mokinys(-ė) 

________________________________________________________________________________ 
(mokinio vardas ir pavardė) 

lankė ___________________________________________________________________________ 
(užsiėmimų rūšis) 

Užsiėmimai vyko ________ kartus per savaitę po ____________ val. 

Siūlome šio mokinio(-ės) fizinio ugdymo pasiekimus vertinti __________________________ 
(įvertinimas įskaityta/neįskaityta) 

Informuojame, kad mokinys(-ė) tęsia/nutraukė užsiėmimų lankymą _____________________ 
 (išbraukti nereikalingą) (informacija II pusmečiui) 

Direktorius _________________________ _________________________________ 
(parašas)  (vardas ir pavardė) 


